desembolso, en favor del operador público regional del servicio público de televisión CANAL 
REGIONAL DE TELEVISIÓN TEVEANDINA S.A.S. - CANAL TRECE identificado con NIT. 
830.005.370-4, con cargo al presupuesto del Fondo Único de Tecnologías de la Información 
y las Comunicaciones, por valor total de TRECE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y DOS 
MILLONES SETECIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO CINCUENTA PESOS M/CTE 
($13.782.717.150), el cual se encuentra amparado con el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal (CDP) No. 71026 del 10 de enero de 2026, destinados a la financiación del plan 
de inversión para la vigencia fiscal 2026 presentado por dicho operador, y el cual fue

[...]

adicional al mínimo de experiencia habilitante, deben ser ejecutados dentro de los 2 años anteriores al 

cierre del proceso, distribuidas de la siguiente manera: 

8. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

El presupuesto oficial para la presente contratación asciende a la suma de hasta OCHOCIENTOS UN 

MILLONES OCHOCIENTOS DIECIOCHO MIL CIENTO OCHENTA PESOS M/CTE 
($801.818.180), según Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2026000617 del 12 de febrero 

de 2026, expedido por la Coordinación de Presupuesto y Contabilidad, presupuesto que se distribuye 
de la siguiente manera: 

a) SEISCIENTOS SEIS MILLONES CIEN MIL PESOS M/CTE ($ 606.100.000) IVA incluido, 
destinado para llevar a cabo las visitas periódicas de mantenimiento preventivo y correctivo de 

la infraestructura técnica y física de emisión, transporte y transmisión que conforman la red 
analógica de las estaciones. 

b) CIENTO NOVENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS DIECIOCHO MIL CIENTO 
OCHENTA PESOS M/CTE ($ 195.718.180) IVA incluido, destinado como presupuesto tipo 

bolsa, para llevar a cabo los servicios de mediciones de CEM, adquisición de repuestos o equipos, 
mantenimientos de infraestructura física y los todos los demás servicios relacionados en la tabla 

2 del anexo técnico del contrato como rubros de la bolsa de gastos.